АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПРИМОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля 2020 г.                                                 № 325

г. Архангельск

Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги  «Организация отдыха детей

в каникулярное время»

В соответствии с пунктом  11 части 1статьи 15 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля

2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», статьей 9 закона Архангельской области от 30 сентября

2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и

занятости детей», Порядком разработки и утверждения административных

регламентов предоставления муниципальных услуг, утвержденным

распоряжением администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район», руководствуясь Уставом муниципального образования

«Приморский муниципальный район», администрация муниципального

образования  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Организация отдыха детей  в каникулярное время».

2. Установить, что положения административного регламента в части,

касающейся предоставления муниципальной услуги через

многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг и (или) привлекаемые им организации, применяются со

дня вступления в силу соглашения о взаимодействии между администрацией

муниципального образования «Приморский муниципальный район» и

многофункциональным центром предоставления государственных и

муниципальных услуг и в течение срока действия такого соглашения.

3. Установить, что в случаях, предусмотренных соглашением о

взаимодействии между администрацией муниципального образования

«Приморский муниципальный район» и многофункциональным центром

предоставления государственных и муниципальных услуг, административные

действия, связанные с межведомственным информационным взаимодействием,

предусмотренные административным регламентом, осуществляются

уполномоченными работниками многофункционального центра предоставления

государственных и муниципальных услуг и (или) привлекаемых им

организаций. В этих случаях данные административные действия,

предусмотренные административным регламентом, муниципальными

consultantplus://offline/ref=487305FA4121BFEA9421E829395ABC8C2B0B25AC878AB3DB0CE4F0DEF73F7201864A2369F9D7ED47vAy7I

служащими администрации муниципального образования «Приморский

муниципальный район» не осуществляются.

4. Установить, что положения административного регламента в части,

касающейся предоставления муниципальной услуги через Архангельский

региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) и

Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций),

применяются со дня вступления в силу соглашения об информационном

взаимодействии между администрацией муниципального образования

«Приморский муниципальный район» и министерством связи и

информационных технологий Архангельской области и в течение срока

действия такого соглашения.

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный интернет

портал «Вестник Приморского района».

6. Признать утратившими силу постановления администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»:

от 25 марта 2016 № 230 «Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги «Организация отдыха детей в

каникулярное время»;

от 14 июня 2017 № 467 «О внесении изменений в административный

регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Организация отдыха

детей в каникулярное время»;

от 2 июля 2017 № 475 «О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги  «Организация отдыха детей в

каникулярное время».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                     В.А. Рудкина